РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.07.2020    №
           х. Михайловках.х.х.С

	   О мерах по антитеррористической
защищенности многоквартирных домов

    Руководствуясь статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2013г. №1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической защищенности многоквартирных домов на территории Михайловского сельского поселения, Администрация Михайловского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории Михайловского сельского поселения (Приложение №1).
       2. Создать Комиссию по обследованию многоквартирных домов, находящихся на территории Михайловского сельского поселения, утвердить состав Комиссии (Приложение №2).
       3. Поручить Комиссии по обследованию многоквартирных домов в срок до 01.08.2020г. провести обследование домов, указанных в Реестре, с составлением актов.
      4. Совместно с лицом, осуществляющим деятельность по обслуживанию многоквартирных домов, в срок до 01.09.2020г. определить перечень мероприятий и рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности многоквартирных домов,  прогнозный объем расходов на выполнение соответствующих мероприятий, а также источники их финансирования.
       Включение в перечень мероприятий, которые потребуют увеличения расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме, осуществлять по согласованию с собственниками помещений в многоквартирном доме в порядке, установленном жилищным законодательством.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения
        7.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Главы Администрации Михайловского
сельского поселения                                                                       С.М.Дубравина

Приложение  № 1 к постановлению
Администрации Михайловского
сельского поселения от .07.2020г. №

РЕЕСТР
многоквартирных домов, находящихся
на территории Михайловского сельского поселения
	№
 п/п
	Количество
квартир
	Адрес

	1
	36
	Красносулинский р-он, п. Молодежный, ул. Степная, д. 4

	2
	40
	Красносулинский р-он, п. Молодежный, ул. Степная, д. 6

	3
	36
	Красносулинский р-он, п. Молодежный, ул. Степная, д. 8

	4
	90
	Красносулинский р-он, п. Молодежный, ул. Степная, д. 10

	5
	8
	Красносулинский р-он, х. Михайловка, ул. Доброхотских, д. 17

Приложение  № 2 к постановлению
Администрации Михайловского
сельского поселения от .07.2020г. №

Состав Комиссии по обследованию многоквартирных домов, находящихся на территории Михайловского сельского поселения

С.М. Дубравина  	  Председатель Комиссии
		Глава Администрации Михайловского      сельского поселения

С.Е. Шепелева	Секретарь Комиссии
                            Инспектор по ГО и ЧС
                                                 Администрации Михайловского
                             сельского поселения

М.В.Антипенко	                     Член Комиссии
                                                      Ведущий Специалист по правовой и
                                                  кадровой работе Администрации
                                                                Михайловского сельского поселения

К.А. Вахрамеева	                    Член комиссии
	        Инспектор по благоустройству
                                                 Администрации Михайловского
	      сельского поселения

В.В. Тимофеев	                     Член Комиссии
                                                 Директор ООО «РемКомСтрой»
                         (по согласованию)

Т.А. Овчаренко	                      Член комиссии
                                              Техник ООО «РемКомСтрой»
                           (по согласованию)